
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

                                                                РЕШЕНИЕ 

 

19.09.2023  № 14-1 

 

О направлении средств стимулирования  

управы района Беговой города Москвы  

на реализацию мероприятий по благоустройству 

территории района Беговой города Москвы  

 

 

 В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП  «О стимулировании управ районов города Москвы» 

и    на  основании обращения   главы    управы района   Беговой города    Москвы 

№ 02-07-438/3 от 19.09.2023г., Совет депутатов муниципального округа Беговой 

решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Беговой 

города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству в 2023 году 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Отменить решение Совета депутатов № 12-2 от 08.06.2023г.                              

«О направлении средств стимулирования управы района Беговой города Москвы 

на реализацию мероприятий по благоустройству территории района Беговой 

города Москвы». 

3. Направить настоящее решение в управу района Беговой города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

4. Администрации муниципального округа Беговой опубликовать настоящее 

решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Беговой. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А. 

 

 

 

  Глава муниципального 

  округа Беговой         П.А. Адамов 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов                                                                                                                              

муниципального округа Беговой  

от 19.09.2023 года № 14-1 

     

Мероприятия по благоустройству территорий, за счет средств стимулирования управ в 2023 году по району 

Беговой Северного административного округа.  

п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. изм.     

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Затраты (в руб.) 

1 Правды ул. 4 Благоустройство  
Устройство контейнерной 

площадки 
1 шт 420 251,18 

ИТОГО: 420251,18 

2 Правды ул. 7/9 Благоустройство  Устройство беседки 1 шт 792740,39 

ИТОГО: 792740,39 

3 Правды ул.11 Благоустройство 
Устройство арки (пергола) 1 

шт 585483,2 

ИТОГО: 585483,20 

4 Верхняя ул. 6 Благоустройство 

Ремонт АБП 1260 м2 

4838590,65 

Замена бортового камня 500 м 

Ремонт газона 1700 м2 

Посадка кустарников 200 шт 

Установка газонного ограждения 90 п.м 

Ремонт бетонного забора 80 м2 

Ремонт ступеней 9,9 м 

Установка поручней 6 м 

ИТОГО: 4838590,65 

5 Скаковая ул.15 к.2 Благоустройство 

Устройство площадки отдыха 
100 

 
м2 

964 561,32 
Посадка кустарника 100 шт 

Ремонт газона  1000 м2 

ИТОГО: 964561,32 

6 
Ленинградский 

просп. 28 
Благоустройство 

Ремонт подпорной стены 16 м2 
454 550,34 

Ремонт газона 500 м2 

     ИТОГО: 454550,34 

7 Расковой ул.23А  Благоустройство Ремонт газона 500 м2 961 436,84 



Устройство площадки отдыха 50 м2 

Посадка кустарника 200 шт 

Установка ярусного цветника 1 шт 

Установка садовых диванов 4 шт 

Установка урн 4 шт 

     ИТОГО: 961436,84 

8 Расковой ул. 25 Благоустройство 

Замена КП 1 шт 

920 190,14 Устройство резинового 

покрытия  
130 м2 

  ИТОГО: 920190,14 

9 Расковой ул.30 Благоустройство 

Ремонт АБП 2600 м2 

11 670 339,91 

Замена бортового камня 584 м 

Замена садового бортового 

камня 
100 м 

Замена резинового покрытия на 

детской и тренажерной площадке 
264 м2 

Замена плиточного покрытия на 

площадке отдыха 
70 м2 

Ремонт газона 1100 м2 

Замена навеса на тренажерной 

площадке 
50 м2 

Ремонт бетонного ограждения 360 м2 

Устройство плиточного 

покрытия 
120 м2 

Устройство лотка водоотведения 20 м 

Установка приствольных 

решеток 
16 м2 

Посадка кустарников 100 шт 

Посадка деревьев 7 шт 

Нанесение разметки на парковке 30 м2 

Установка газонных ограждений 270 м 

Устройство ярусных цветников 4 шт 

     ИТОГО: 11670339,91 

10 Беговой проезд 8  Благоустройство Ремонт АБП 1900 м2 

5 838 199,74 
   Замена бортового камня 500 м 

   
Замена резинового покрытия на 

ДП 
200 м2 



   Замена плиточного покрытия 60  м2 

   Ремонт газона  1900 м2 

   
Ремонт бетонных колонн и 

металлического ограждения 
71/76 м2 

   Посадка кустарника 200 шт 

   Устройство ярусного цветника 1 шт 

     ИТОГО: 5838199,74 

11  Благоустройство Установка садовых диванов и урн  50/50 шт 2 709 829,68 

     ИТОГО: 2709829,68 

12  Благоустройство 

Ремонт газона 5500 м2 

9 133 659,37 Посадка деревьев 50 шт 

Посадка кустарника 2500 шт 

     ИТОГО: 9133659,37 

13 Беговая ул. вл.15-17 Благоустройство 
Установка арт-объекта «Самолет 

«МиГ» с архитектурной подсветкой 
1 шт 8 900 000,0 

     ИТОГО: 8900000,0 

     ИТОГО: 
 

48 189 832,76 

 


